
Sprungbuch 
2024

https://www.flightradar24.com/51.15,8.29/11
https://www.vereinsflieger.de/
https://www.flightaware.com/live/flight/N8693T


INFO

Datum:

Flugplatz:

SDL / Lehrer:

Windstärke: Wolken:



CHECK-
liste

Fliegercheck:

Feuerwehr:

Landebahn:

Langen:

Funkgerät:

Landerichtung:



LOAD

# 

Name Tandemgäste, Sonstiges, Hinweise Sprungschüler etc.:

Name Springer / Gast: Höhe:

1 Pilot:

Flieger:

Start: Landung: Flugzeit:

Springer & Flieger gelandet:



LOAD

# 

Name Tandemgäste, Sonstiges, Hinweise Sprungschüler etc.:

Name Springer / Gast: Höhe:

2

Start: Landung: Flugzeit:

Pilot:

Flieger:

Springer & Flieger gelandet:



LOAD

# 

Name Tandemgäste, Sonstiges, Hinweise Sprungschüler etc.:

Name Springer / Gast: Höhe:

Start: Landung: Flugzeit:

Pilot:

Flieger:
3

Springer & Flieger gelandet:



LOAD

# 

Name Tandemgäste, Sonstiges, Hinweise Sprungschüler etc.:

Name Springer / Gast: Höhe:

Start: Landung: Flugzeit:

Pilot:

Flieger:
4

Springer & Flieger gelandet:



LOAD

# 

Name Tandemgäste, Sonstiges, Hinweise Sprungschüler etc.:

Name Springer / Gast: Höhe:

Start: Landung: Flugzeit:

Pilot:

Flieger:
5

Springer & Flieger gelandet:



LOAD

# 

Name Tandemgäste, Sonstiges, Hinweise Sprungschüler etc.:

Name Springer / Gast: Höhe:

Start: Landung: Flugzeit:

Pilot:

Flieger:
6

Springer & Flieger gelandet:



LOAD

# 

Name Tandemgäste, Sonstiges, Hinweise Sprungschüler etc.:

Name Springer / Gast: Höhe:

Start: Landung: Flugzeit:

Pilot:

Flieger:
7

Springer & Flieger gelandet:



LOAD

# 

Name Tandemgäste, Sonstiges, Hinweise Sprungschüler etc.:

Name Springer / Gast: Höhe:

Start: Landung: Flugzeit:

Pilot:

Flieger:
8

Springer & Flieger gelandet:



LOAD

# 

Name Tandemgäste, Sonstiges, Hinweise Sprungschüler etc.:

Name Springer / Gast: Höhe:

Start: Landung: Flugzeit:

Pilot:

Flieger:
9

Springer & Flieger gelandet:



LOAD

# 

Name Tandemgäste, Sonstiges, Hinweise Sprungschüler etc.:

Name Springer / Gast: Höhe:

Start: Landung: Flugzeit:

Pilot:

Flieger:
10

Springer & Flieger gelandet:



LOAD

# 

Name Tandemgäste, Sonstiges, Hinweise Sprungschüler etc.:

Name Springer / Gast: Höhe:

Start: Landung: Flugzeit:

Pilot:

Flieger:
11

Springer & Flieger gelandet:



LOAD

# 

Name Tandemgäste, Sonstiges, Hinweise Sprungschüler etc.:

Name Springer / Gast: Höhe:

12

Start: Landung: Flugzeit:

Pilot:

Flieger:

Springer & Flieger gelandet:



LOAD

# 

Name Tandemgäste, Sonstiges, Hinweise Sprungschüler etc.:

Name Springer / Gast: Höhe:

Start: Landung: Flugzeit:

Pilot:

Flieger:
13

Springer & Flieger gelandet:



LOAD

# 

Name Tandemgäste, Sonstiges, Hinweise Sprungschüler etc.:

Name Springer / Gast: Höhe:

Start: Landung: Flugzeit:

Pilot:

Flieger:
14

Springer & Flieger gelandet:



LOAD

# 

Name Tandemgäste, Sonstiges, Hinweise Sprungschüler etc.:

Name Springer / Gast: Höhe:

Start: Landung: Flugzeit:

Pilot:

Flieger:
15

Springer & Flieger gelandet:



LOAD

# 

Name Tandemgäste, Sonstiges, Hinweise Sprungschüler etc.:

Name Springer / Gast: Höhe:

Start: Landung: Flugzeit:

Pilot:

Flieger:
16

Springer & Flieger gelandet:



I 

Fluggelände Flugzeug Datum 

Lehrer Pilot Bewölkung 

Windstärke 

Verein Richtung 

lfd. Springer Höhe Aufgabe Start- Land.- Flug- Betrag Bemerkungen zum Sprung 

Nr. Nachname Vorname m A / M / € zeit Zeit min. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

Unterschrift Lehrer 



I 

Fluggelände Flugzeug Datum 

Lehrer Pilot Bewölkung 

Windstärke 

Verein Richtung 

lfd. Springer Höhe Aufgabe Start- Land.- Flug- Betrag Bemerkungen zum Sprung 

Nr. Nachname Vorname m A / M / € zeit Zeit min. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

Unterschrift Lehrer 



I 

Fluggelände Flugzeug Datum 

Lehrer Pilot Bewölkung 

Windstärke 

Verein Richtung 

lfd. Springer Höhe Aufgabe Start- Land.- Flug- Betrag Bemerkungen zum Sprung 

Nr. Nachname Vorname m A / M / € zeit Zeit min. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

Unterschrift Lehrer 



I 

Fluggelände Flugzeug Datum 

Lehrer Pilot Bewölkung 

Windstärke 

Verein Richtung 

lfd. Springer Höhe Aufgabe Start- Land.- Flug- Betrag Bemerkungen zum Sprung 

Nr. Nachname Vorname m A / M / € zeit Zeit min. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

Unterschrift Lehrer 



Flugplatz Schmallenberg EDKR Hauptflugbuch 

Jatum ...................... . Lfd.Nr ........ Motor I Segel Flug Startschreiber ..................... Startleiter ................... . Bfl/Flugleiter ........................ . 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

Bitte in sauberer, ut lesbarer Schrift ausfullen Bitte fUr 'eden Tag eine neue Startliste beginnen 

s :\::::yN:::::::fr:::::::tt:fr,::::: :::M+Fh ,::tiinm,:::n: ;:;tr:::m::rt ::::t:tti:::m: 11::@;:::::1::::::: :1::1::::;wm --1--------1-----+---�---+----+----+----t---tl�'""

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 
cop';Tight Fluggemeinschaft ReMefeld e.V. 1998 

Rundflug/ 

Lande Gebuhr 


	Sprungbuch
	Load 1
	Load 2
	Load 3
	Load 4
	Load 5
	Load 6
	Load 7
	Load 8
	Load 9
	Load 10
	Load 11
	Load 12
	Load 13
	Load 14
	Load 15
	Load 16
	Load 17
	Load 18
	Load 1-4
	Load 5-8
	Load 9-12
	Load 13-16
	Load 17-18

	Flugbuch

	NAME_Springer_1A: [---Springer 1---]
	NAME_Springer_2A: [---Springer 2---]
	NAME_Springer_3A: [---Springer 3---]
	NAME_Springer_4A: [---Springer 4---]
	Datum1_af_date: 
	HÖHE_1A: [0 m]
	HÖHE_2A: [0 m]
	HÖHE_3A: [0 m]
	HÖHE_4A: [0 m]
	LOAD_1_A: [09:00]
	LOAD_1_B: [09:00]
	LOAD_1_DAUER: 0:00
	BETRAG_1_A: 
	0: 

	BILD_START: 
	Auswahl_Pilot_1: [---Auswahl---]
	Hinweis_Load_2: 
	NAME_Springer_1B: [---Springer 1---]
	NAME_Springer_2B: [---Springer 2---]
	NAME_Springer_3B: [---Springer 3---]
	NAME_Springer_4B: [---Springer 4---]
	HÖHE_1B: [0 m]
	HÖHE_2B: [0 m]
	HÖHE_3B: [0 m]
	HÖHE_4B: [0 m]
	LOAD_2_A: [09:30]
	LOAD_2_B: [09:30]
	LOAD_2_DAUER: 0:00
	Auswahl_Pilot_2: [ ]
	Auswahl_Flugzeug1: [Cessna 182_N863T]
	Hinweis_Load_1: 
	Flugelände: [---Auswahl---]
	Dropdown_SDL_A: [---Auswahl---]
	Bewölkung: [ ]
	Windstärke: [ ]
	C1: Off
	C2: Off
	C3: Off
	C4: Off
	C5: Off
	C6: Off
	NAME_Springer_5A: [---Springer 5---]
	HÖHE_5A: [0 m]
	NAME_Springer_5B: [---Springer 5---]
	HÖHE_5B: [0 m]
	Auswahl_Flugzeug2: [ ]
	Auswahl_Pilot_3: [ ]
	NAME_Springer_1C: [---Springer 1---]
	NAME_Springer_2C: [---Springer 2---]
	NAME_Springer_3C: [---Springer 3---]
	NAME_Springer_4C: [---Springer 4---]
	HÖHE_1C: [0 m]
	HÖHE_2C: [0 m]
	HÖHE_3C: [0 m]
	HÖHE_4C: [0 m]
	LOAD_3_A: [10:00]
	LOAD_3_B: [10:00]
	LOAD_3_DAUER: 0:00
	Hinweis_Load_3: 
	NAME_Springer_5C: [---Springer 5---]
	HÖHE_5C: [0 m]
	Auswahl_Pilot_4: [ ]
	NAME_Springer_1D: [---Springer 1---]
	NAME_Springer_2D: [---Springer 2---]
	NAME_Springer_3D: [---Springer 3---]
	NAME_Springer_4D: [---Springer 4---]
	HÖHE_1D: [0 m]
	HÖHE_2D: [0 m]
	HÖHE_3D: [0 m]
	HÖHE_4D: [0 m]
	LOAD_4_A: [10:30]
	LOAD_4_B: [10:30]
	LOAD_4_DAUER: 0:00
	Hinweis_Load_4: 
	NAME_Springer_5D: [---Springer 5---]
	HÖHE_5D: [0 m]
	Text_Sprungbuch: Skydive Sauerland - Sprungbuch
	Auswahl_Flugzeug: [Cessna 182_N863T]
	Dropdown_Flugelände: [---Auswahl---]
	LOAD_NR_1: [ 1]
	SONSTIGESA: FSC Sauerland e.V.
	WINDRICHTUNG: 
	BETRAG_2_A: 
	BETRAG_3_A: 
	BETRAG_4_A: 
	BETRAG_5_A: 
	LOAD_NR_2: [ 2]
	BETRAG_1B: 
	BETRAG_2B: 
	BETRAG_3B: 
	BETRAG_4B: 
	BETRAG_5B: 
	LOAD_NR_3: [ 3]
	BETRAG_1C: 
	BETRAG_2C: 
	BETRAG_3C: 
	BETRAG_4C: 
	BETRAG_5C: 
	LOAD_NR_4: [ 4]
	BETRAG_1D: 
	BETRAG_2D: 
	BETRAG_3D: 
	BETRAG_4D: 
	BETRAG_5D: 
	SONSTIGES1: 
	NAME_Springer_1E: [---Springer 1---]
	NAME_Springer_2E: [---Springer 2---]
	NAME_Springer_3E: [---Springer 3---]
	NAME_Springer_4E: [---Springer 4---]
	HÖHE_1E: [0 m]
	HÖHE_2E: [0 m]
	HÖHE_3E: [0 m]
	HÖHE_4E: [0 m]
	LOAD_5_A: [11:00]
	LOAD_5_B: [11:00]
	LOAD_5_DAUER: 0:00
	LOAD_NR_5: [ 5]
	NAME_Springer_5E: [---Springer 5---]
	HÖHE_5E: [0 m]
	SONSTIGESB: FSC Sauerland e.V.
	NAME_Springer_1F: [---Springer 1---]
	NAME_Springer_2F: [---Springer 2---]
	NAME_Springer_3F: [---Springer 3---]
	NAME_Springer_4F: [---Springer 4---]
	HÖHE_1F: [0 m]
	HÖHE_2F: [0 m]
	HÖHE_3F: [0 m]
	HÖHE_4F: [0 m]
	LOAD_6_A: [11:30]
	LOAD_6_B: [11:30]
	LOAD_6_DAUER: 0:00
	LOAD_NR_6: [ 6]
	NAME_Springer_5F: [---Springer 5---]
	HÖHE_5F: [0 m]
	Hinweis_Load_6: 
	NAME_Springer_1G: [---Springer 1---]
	NAME_Springer_2G: [---Springer 2---]
	NAME_Springer_3G: [---Springer 3---]
	NAME_Springer_4G: [---Springer 4---]
	HÖHE_1G: [0 m]
	HÖHE_2G: [0 m]
	HÖHE_3G: [0 m]
	HÖHE_4G: [0 m]
	LOAD_7_A: [12:00]
	LOAD_7_B: [12:00]
	LOAD_7_DAUER: 0:00
	LOAD_NR_7: [ 7]
	NAME_Springer_5G: [---Springer 5---]
	HÖHE_5G: [0 m]
	Hinweis_Load_7: 
	LOAD_NR_8: [ 8]
	Auswahl_Pilot_5: [ ]
	Hinweis_Load_5: 
	Auswahl_Pilot_6: [ ]
	Auswahl_Pilot_7: [ ]
	SONSTIGES2: 
	LOAD_NR_9: [ 9]
	SONSTIGESC: FSC Sauerland e.V.
	HÖHE_1J: [0 m]
	HÖHE_2J: [0 m]
	HÖHE_3J: [0 m]
	HÖHE_4J: [0 m]
	LOAD_NR_10: [10]
	LOAD_NR_11: [11]
	LOAD_NR_12: [12]
	SONSTIGES3: 
	LOAD_NR_13: [13]
	SONSTIGESD: FSC Sauerland e.V.
	LOAD_NR_14: [14]
	LOAD_NR_15: [15]
	LOAD_NR_16: [16]
	SONSTIGES4: 
	Auswahl_Flugzeug3: [ ]
	Auswahl_Flugzeug4: [ ]
	Auswahl_Flugzeug5: [ ]
	Auswahl_Flugzeug6: [ ]
	Auswahl_Flugzeug7: [ ]
	LOAD_8_A: [12:30]
	LOAD_8_B: [12:30]
	LOAD_8_DAUER: 0:00
	Auswahl_Pilot_8: [ ]
	LOAD_9_A: [13:00]
	LOAD_9_B: [13:00]
	LOAD_9_DAUER: 0:00
	Auswahl_Pilot_9: [ ]
	LOAD_10_A: [13:30]
	LOAD_10_B: [13:30]
	LOAD_10_DAUER: 0:00
	Auswahl_Pilot_10: [ ]
	LOAD_11_A: [14:00]
	LOAD_11_B: [14:00]
	LOAD_11_DAUER: 0:00
	Auswahl_Pilot_11: [ ]
	LOAD_12_A: [14:30]
	LOAD_12_B: [14:30]
	LOAD_12_DAUER: 0:00
	Auswahl_Pilot_12: [ ]
	LOAD_13_A: [15:00]
	LOAD_13_B: [15:00]
	LOAD_13_DAUER: 0:00
	Auswahl_Pilot_13: [ ]
	LOAD_14_A: [15:30]
	LOAD_14_B: [15:30]
	LOAD_14_DAUER: 0:00
	Auswahl_Pilot_14: [ ]
	LOAD_15_A: [16:00]
	LOAD_15_B: [16:00]
	LOAD_15_DAUER: 0:00
	Auswahl_Pilot_15: [ ]
	LOAD_16_A: [16:30]
	LOAD_16_B: [16:30]
	LOAD_16_DAUER: 0:00
	Auswahl_Pilot_16: [ ]
	LOAD_17_A: [17:00]
	LOAD_17_B: [17:00]
	LOAD_17_DAUER: 0:00
	Auswahl_Pilot_17: [ ]
	LOAD_18_A: [17:30]
	LOAD_18_B: [17:30]
	LOAD_18_DAUER: 0:00
	Auswahl_Pilot_18: [ ]
	Startschreiber: 
	Auswahl_Flugzeug8: [ ]
	NAME_Springer_1H: [---Springer 1---]
	NAME_Springer_2H: [---Springer 2---]
	NAME_Springer_3H: [---Springer 3---]
	NAME_Springer_4H: [---Springer 4---]
	HÖHE_1H: [0 m]
	HÖHE_2H: [0 m]
	HÖHE_3H: [0 m]
	HÖHE_4H: [0 m]
	NAME_Springer_5H: [---Springer 5---]
	HÖHE_5H: [0 m]
	Hinweis_Load_8: 
	NAME_Springer_1I: [---Springer 1---]
	NAME_Springer_2I: [---Springer 2---]
	NAME_Springer_3I: [---Springer 3---]
	NAME_Springer_4I: [---Springer 4---]
	NAME_Springer_5I: [---Springer 5---]
	HÖHE_1I: [0 m]
	HÖHE_2I: [0 m]
	HÖHE_3I: [0 m]
	HÖHE_4I: [0 m]
	HÖHE_5I: [0 m]
	Auswahl_Flugzeug9: [ ]
	Hinweis_Load_9: 
	NAME_Springer_1J: [---Springer 1---]
	NAME_Springer_2J: [---Springer 2---]
	NAME_Springer_3J: [---Springer 3---]
	NAME_Springer_4J: [---Springer 4---]
	NAME_Springer_5J: [---Springer 5---]
	HÖHE_5J: [0 m]
	Auswahl_Flugzeug10: [ ]
	Hinweis_Load_10: 
	Auswahl_Flugzeug11: [ ]
	Hinweis_Load_11: 
	NAME_Springer_1K: [---Springer 1---]
	NAME_Springer_2K: [---Springer 2---]
	NAME_Springer_3K: [---Springer 3---]
	NAME_Springer_4K: [---Springer 4---]
	HÖHE_1K: [0 m]
	HÖHE_2K: [0 m]
	HÖHE_3K: [0 m]
	HÖHE_4K: [0 m]
	NAME_Springer_5K: [---Springer 5---]
	HÖHE_5K: [0 m]
	Auswahl_Flugzeug12: [ ]
	Hinweis_Load_12: 
	NAME_Springer_1L: [---Springer 1---]
	NAME_Springer_2L: [---Springer 2---]
	NAME_Springer_3L: [---Springer 3---]
	NAME_Springer_4L: [---Springer 4---]
	HÖHE_1L: [0 m]
	HÖHE_2L: [0 m]
	HÖHE_3L: [0 m]
	HÖHE_4L: [0 m]
	NAME_Springer_5L: [---Springer 5---]
	HÖHE_5L: [0 m]
	NAME_Springer_1M: [---Springer 1---]
	NAME_Springer_2M: [---Springer 2---]
	NAME_Springer_3M: [---Springer 3---]
	NAME_Springer_4M: [---Springer 4---]
	HÖHE_1M: [0 m]
	HÖHE_2M: [0 m]
	HÖHE_3M: [0 m]
	HÖHE_4M: [0 m]
	Auswahl_Flugzeug13: [ ]
	Hinweis_Load_13: 
	NAME_Springer_5M: [---Springer 5---]
	HÖHE_5M: [0 m]
	NAME_Springer_1O: [---Springer 1---]
	NAME_Springer_2O: [---Springer 2---]
	NAME_Springer_3O: [---Springer 3---]
	NAME_Springer_4O: [---Springer 4---]
	NAME_Springer_5O: [---Springer 5---]
	HÖHE_1O: [0 m]
	HÖHE_2O: [0 m]
	HÖHE_3O: [0 m]
	HÖHE_4O: [0 m]
	HÖHE_5O: [0 m]
	Auswahl_Flugzeug14: [ ]
	Hinweis_Load_14: 
	NAME_Springer_1P: [---Springer 1---]
	NAME_Springer_2P: [---Springer 2---]
	NAME_Springer_3P: [---Springer 3---]
	NAME_Springer_4P: [---Springer 4---]
	HÖHE_1P: [0 m]
	HÖHE_2P: [0 m]
	HÖHE_3P: [0 m]
	HÖHE_4P: [0 m]
	NAME_Springer_5P: [---Springer 5---]
	HÖHE_5P: [0 m]
	Auswahl_Flugzeug15: [ ]
	Hinweis_Load_15: 
	NAME_Springer_1Q: [---Springer 1---]
	NAME_Springer_2Q: [---Springer 2---]
	NAME_Springer_3Q: [---Springer 3---]
	NAME_Springer_4Q: [---Springer 4---]
	HÖHE_1Q: [0 m]
	HÖHE_2Q: [0 m]
	HÖHE_3Q: [0 m]
	HÖHE_4Q: [0 m]
	NAME_Springer_5Q: [---Springer 5---]
	HÖHE_5Q: [0 m]
	Hinweis_Load_16: 
	Auswahl_Flugzeug17: [ ]
	Auswahl_Flugzeug18: [ ]
	Auswahl_Flugzeug16: [ ]
	Formulardaten_drucken_001: 
	Formulardaten_drucken_003: 
	Formulardaten_drucken_002: 
	Formulardaten_drucken_004: 
	Formulardaten_drucken_006: 
	NEU: 
	CHECK1: Off
	CHECK2: Off
	CHECK3: Off
	CHECK4: Off
	CHECK5: Off
	CHECK6: Off
	CHECK7: Off
	CHECK8: Off
	CHECK9: Off
	CHECK10: Off
	CHECK11: Off
	CHECK12: Off
	CHECK13: Off
	CHECK14: Off
	CHECK15: Off
	CHECK16: Off
	CHECK18: Off
	CHECK17: Off
	Flightradar24: 
	FlightAware: 
	Vereinsflieger: 
	de: 



